
UCHWAŁA NR XIII/110/2020
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE

z dnia 10 sierpnia 2020 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,3 i 4, art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku” 
do uchwały nr VIII/78/2019 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2020 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf nr 3 uchwały nr VIII/78/2019 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2020 rok otrzymuje nowe brzmienie: „1. Ustala się 
deficyt budżetu gminy w wysokości 191 550,24 zł., który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 1) 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie – 191 550,24 zł.” 

§ 4. Załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.” do uchwały nr VIII/78/2019 Rady Miejskiej 
w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 
2020 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W paragrafie nr 9 uchwały nr VIII/78/2019 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2020 rok skreśla się ust. 2. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Nowym Korczynie 

Kazimiera Gołdyn

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zmiany w budżecie gminy zawarte w niniejszej uchwale dotyczą zwiększenia dochodów o łączną kwotę 1 163 
006,19 zł. Dochody te pochodzą z refundacji wydatków poniesionych w 2019 roku, zwrotu podatku VAT, zwrotu 
nadpłaty za energię elektryczną, zwrotu składek na ubezpieczenia społeczne oraz zwiększenia planowanych 
dochodów z podatku rolnego. Środki te zostały przeznaczone na sfinansowanie wkładu własnego do realizowanych 
w 2020 roku zadań inwestycyjnych. W wyniku wprowadzenia zmian po stronie dochodów uległ zmianie deficyt 
budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2020 rok, który obecnie wynosi 191 550,24 zł. i zostanie sfinansowany 
niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanymi. W związku z powyższym w 2020 roku nie jest konieczne zaciągnięcie kredytu 
przez  co w planie przychodów wprowadzono stosowne zmiany. Dokonano także skreślenia, ustalonego w uchwale 
budżetowej, limitu zobowiązań na sfinansowanie planowanego deficytu. 

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 821 360,86 2 214 360,86

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 393 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 340 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 53 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00 566 415,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 566 415,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 566 415,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 209 122,00 5 287 713,19

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

1 442 000,00 1 520 591,19

0320 Wpływy z podatku rolnego 900 000,00 978 591,19

801 Oświata i wychowanie 650 970,64 775 970,64

Pozostała działalność 163 165,28 288 165,28

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 125 000,00

29 580 383,98 30 743 390,17Razem: 1 163 006,19

125 000,00

80195 125 000,00

125 000,00

78 591,19

75616 78 591,19

78 591,19

566 415,00

75412 566 415,00

566 415,00

75023 393 000,00

340 000,00

53 000,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr XIII/110/2020

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie 

z dnia 10 sierpnia 2020 r.

Rozdział Zmiana

393 000,00

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIII/110/2020

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w złotych

w tym:
środki 

wymienione

kredyty i 

pożyczki

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 852
85295  

85219
Aktywizacja szansą na lepsze jutro 616 244,67 489 151,48 51 974,50

A.                      

B.                          

C.                          

D. 

437 176,98

Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowym 

Korczynie

616 244,67 489 151,48 51 974,50 0,00 0,00 437 176,98

1 600 60017
Przebudowa drogi wewnętrznej w m. 

Badrzychowice dł. 420 mb
222 478,80 177 122,00 100 061,00

A.                      

B.                          

C.77 061,00    

D. 

Urząd Miasta i Gminy 

Nowy Korczyn

2 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 

mieszkańców poprzez wdrożenie 

innowacyjnych rozwiązań wpływających 

na poprawę efektywności i dostępności 

e-usług

1 137 479,40 538 635,45 134 777,95

A.                      

B.                          

C.                          

D. 

403 857,50
Urząd Miasta i Gminy 

Nowy Korczyn

WYDATKI MAJĄTKOWE

w tym źródła finansowania

dochody własne 

jst

dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

WYDATKI BIEŻACE

Razem wydatki bieżące

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2020 

(8+9+10+11)

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 1



3 750 75095
Rewitalizacja miejscowości gminnej 

Nowy Korczyn II etap
6 644 392,15 2 364 527,58 981 500,61

A. 83 308,99     

B. 37 462,90                             

C.                          

D. 

1 262 255,08
Urząd Miasta i Gminy 

Nowy Korczyn

4 801 80195

Kompleksowa poprawa bazy 

dydaktycznej i sportowej w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Nowy 

Korczyn - etap II

711 855,16 238 093,25 74 927,97

A.                     

B.                          

C.                          

D. 

163 165,28
Urząd Miasta i Gminy 

Nowy Korczyn

5 900 90005

Instalacja systemów energii 

odnawialnej na domach prywatnych w 

gminach Wiślica, Nowy Korczyn, 

Opatowiec, Czarnocin

841 175,60 198 500,00 95 500,00 0,00

A.                        

B.                               

C.                          

D. 

103 000,00
Urząd Miasta i Gminy 

Nowy Korczyn

6 900 90015
Modernizacja oświetlenia drogowego 

Gminy Nowy Korczyn
1 337 295,36 30 180,97 30 180,97 0,00

A.                      

B.                          

C.                          

D. 

0,00
Urząd Miasta i Gminy 

Nowy Korczyn

10 894 676,47 3 547 059,25 1 416 948,50 0,00 0,00 197 832,89 1 932 277,86

11 510 921,14 4 036 210,73 1 468 923,00 0,00 0,00 197 832,89 2 369 454,84 x

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Razem wydatki majątkowe

Ogółem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały nr XIII/110/2020

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 10 sierpnia 2020 r.

w złotych

1 2 3 4

1 167 598,24

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 

u.f.p.)
§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 976 048,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 77 061,00

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 114 489,24

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

976 048,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 649 300,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992 214 315,21

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych, w tym: § 992 326 748,00

2.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992 326 748,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, 

dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Lp. Treść
Klasyfikacj

a §
Kwota

Przychody ogółem:

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 1



8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Id: UNHRS-WUVRH-TKFSN-CLONY-CLPQU. Podpisany Strona 2




